ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.03.2017
г. Екатеринбург

N2 152-РП

о внесении изменений в распоряжение Правительства
Свердловекой области от 04.03.2013 Х2 239-РП «О составе коллегии
Министерства промышленности и науки Свердловекой области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 1О 1 Областного закона от 1О марта
1999 года N2 4-0З «О правовых актах в Свердловской области», в связи
с кадровыми изменениями в Министерстве промышленности и науки
Свердловской области, а также на предприятиях и в организациях Свердловской
области:

1. Внести в распоряжение Правительства Свердловской области
от 04.03.2013 N2 239-РП «О составе коллегии Министерства промышленности
и науки Свердловской области» с изменениями, внесенными распоряжениями
Правительства еiзердловской области от 21.10.2013 N2 1681-РП и от 24.06.2015
N2659-РП (далее - распоряжение Правительства Свердловской области
от 04.03.2013 N2 239-РП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого

Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.В. Орлова.».

2. Внести в состав коллегии Министерства промышленности и науки
Свердловской области, утвержденный распоряжением Правительства
Свердловской области от 04.03.2013 N2239-РП, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

3. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информа ии Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

Отпечатано для ПраВIIтеJН>СТШl СвеРДЛОВСI(Оi1 облает!!. 3акз"3H~.39-f1. Тllраж 500() 1h:).

http://www.pravo.gov66.ru.

2

К распоряжению Правительства
Свердловской области
от 06.03. 2017 N~ 152-РП

СОСТАВ
коллегии Министерства "ромышленности и науки

Свердловекой области

. 1. Пересторонин
Сергей Валентинович

. 2. Казакова
Виктория Владимировна

'3. Коротышова
Эльвира Захаровна

Члены коллегии:

.4. Ашихин
Виктор Владимирович

. 5. Белан
Светлана Валерьевна

,6. Беседин
Андрей Адольфович

. 7. Бухмастов
Андрей Владимирович

.8. Васильков
Игорь Викторович

- Министр промышленности и науки
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области, председатель коллегии

- Заместитель Министра промышленности и
науки Свердловской области, заместитель
председателя коллегии

- главный специалист отдела стратегического
развития и инфраструктурных проектов
Министерства промышленности и науки
Свердловской области, секретарь коллегии

- специалист, генеральный директор открытого
акционерного общества «Уралмеханобр»
(по согласованию)

- начальник отдела науки и инноваций
Министерства промышленности и науки
Свердловской области

- эксперт, президент Уральской торгово-
промышленной палаты (по согласованию)

- эксперт, директор некоммерческого
партнерства «Союз машиностроительных
предприятий Свердловской области»
(по согласованию)

- эксперт, президент некоммерческого
партнерства предприятий легкой
промышленности Свердловской области
«Свердлегпром» (по согласованию)

9. Гердт
Александр Эммануилович

10. Жегалин
Алексей Ярославович

11. Захарова
Любовь Александровна

12. Зеленкин
Игорь Фёдорович

13. Капустин
Антон Николаевич

14. Колобова
Елена Владимировна

15. Корнилков
Сергей Викторович

16. Кортов
Сергей Всеволодович

17. Мальцев
Виктор Алексеевич

3

- специалист, председатель Совета директоров
открытого акционерного общества
«Уралхимпласт» (по согласованию)

- начальник отдела горно-металлургического
комплекса Министерства промышленности
и науки Свердловской области

- начальник отдела машиностроения и
оборонно-промышленного комплекса
Министерства промышленности и науки
Свердловской области

- Заместитель Министра промышленности
и науки Свердловской области

- начальник отдела химической, лёгкой
промышленности и лесопромышленного
комплекса Министерства промышленности
и науки Свердловской области

- начальник отдела государственной службы,
кадров, правовой и организационной работы
Министерства промышленности и науки
Свердловской области

- эксперт, президент некоммерческого
партнерства «Горнопромышленная ассоциация
Урала» (по согласованию)

- первый проректор по инновационной
деятельности федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина», доктор
экономических наук, кандидат физико-
математических наук, доцент
(по согласованию)

- директор института материаловедения и
металлургии федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина», доктор
технических наук (по согласованию)

18. Мехренцев
Андрей Вениаминович

19. Мисюра
Андрей Васильевич

20. Нестерко
Юрий Николаевич

21. Павлов
Евгений Генрихович

22. Рощупкин
Владимир Николаевич

23. Ситникова
Татьяна Васильевна

24. Сысоев
Анатолий Васильевич

25. Черепанов
Михаил Григорьевич

4

- ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный лесотехнический
университет», профессор, кандидат
технических наук (по согласованию)

- специалист, генеральный директор
акционерного общества «Научно-
производственное объединение автоматики
имени академика Н.А. Семихатова»
(по согласованию)

- эксперт, ответственный секретарь Экспертного
совета при Министерстве промышленности
и науки Свердловской области
(по согласованию)

- специалист, главный инженер публичного
акционерного общества
«Машиностроительный завод имени
М.И. Калинина, г. Екатеринбург»
(по согласованию)

- специалист, исполнительный директор
акционерного общества «Научно-
производственная корпорация
«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского»
(по согласованию)

- начальник отдела бюджетного планирования
и учёта Министерства промышленности и
науки Свердловской области

- председатель комитета по промышленности
и взаимодействию с естественными
монополиями Регионального объединения
работодателей «Свердловский областной Союз
промышленников и предпринимателей»,
доктор технических наук (по согласованию)

- эксперт, первый вице-президент
Регионального объединения работодател€й
«Свердловский областной Союз
промышленников и предпринимателей»
(по согласованию)

26. Юшин
Павел Александрович

27. Ястребков
Александр Александрович

5

- начальник отдела лицензирования, развития
выставочной деятельности и
межрегионального сотрудничества
Министерства промышленности и науки
Свердловской области

- эксперт, председатель некоммерческой
организации «Союз Золотопромышленников
Урала» (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-07T14:46:22+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа